
 ΑΔΑ: 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Δεληγιάννη 9 
                               ΤΚ 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες:    Μαμαλούκου Μαρία 
                              Αγγελόπουλος Νικόλαος 
Τηλέφωνο:       2710225342, 2710226967 
Email: mamaloukou@arcadia.gr 
            angelopoulos@arcadia.gr 
 

 

               Τρίπολη 9/11 /2020 
Αρ. Πρωτ: 271028/65232 
 
Προς: Πίνακα Διανομής 
 

 
5η Τροποποίηση της υπ. αριθ. 53680/12840/27-2-2020 απόφασης ανάρτησης πινάκων 

αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν από συλλογικά 

σχήματα για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020 στο πλαίσιο της υπ. αριθ. 13849/14.12.2017 Πρόσκλησης 

υποβολής αιτήσεων στήριξης. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 87/Α, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 

224/Α/2010), όπως κάθε φορά ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014, ΦΕΚ 265/Α, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις». 

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

“8.2.4. M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17)” όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

mailto:mamaloukou@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19-4-2016 ΥΑ, ΦΕΚ 1273/Β, με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020» όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την με αρ. πρωτ. 13158/28-11-2017 YA, ΦΕΚ 4302/Β, με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής 

των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 

εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 

στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014-2020 όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την με αρ. πρωτ. 13849/14.12.2017 ΥΑ, ΦΕΚ 4543/Β, με θέμα, «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014 – 2020, Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε 

υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» όπως ισχύει κάθε 

φορά 

9. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016, ΦΕΚ 3447/Β, Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. 

Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις 

Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, 

ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Τις αιτήσεις στήριξης για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ 2014-2020, 

όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους υποψήφιους στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ),  στο πλαίσιο της σχετικής πρόσκλησης (ΥΑ 13849/14.12.2017, ΦΕΚ 

4543/Β). 

11. Τα πορίσματα («Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής» και «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης 

Στήριξης») των διοικητικών ελέγχων των αρμόδιων Γνωμοδοτικών Επιτροπών επί των αιτήσεων 

στήριξης, όπως αυτά έχουν οριστικοποιηθεί στο ΠΣΚΕ. 

12. Τις ενδικοφανείς προσφυγές που υποβλήθηκαν από τους υποψήφιους στο Πληροφοριακό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) εναντίον των αποτελεσμάτων της υπ. αριθμ. 

53680/12840/27-2-2020 απόφασης ανάρτησης πινάκων αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου 

των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν από φυσικά και νομικά πρόσωπα. 

13. Τα πορίσματα («Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων» και «Έντυπο Αξιολόγησης 

Ένστασης Αίτησης Στήριξης») της εξέτασης των ενδικοφανών προσφυγών από τις αρμόδιες 

γνωμοδοτικές επιτροπές, όπως αυτά έχουν οριστικοποιηθεί στο ΠΣΚΕ. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Την τροποποίηση της υπ. αριθ. 53680/12840/27-2-2020   απόφασης με θέμα «Ανάρτηση πινάκων 

αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν από συλλογικά 

σχήματα για ένταξη στη Δράση 4.1.1 ‘‘Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης’’ και στη Δράση 4.1.3 ‘‘Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος’’ του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στο πλαίσιο της υπ. αριθ. 13849/14.12.2017 πρόσκλησης 

υποβολής αιτήσεων στήριξης» και δημοσιοποιούμε επικαιροποιημένους πίνακες αξιολόγησης 

διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης και συγκεκριμένα: 

 

1. Πίνακες αιτήσεων που επιλέγονται για στήριξη (Παράρτημα Ι - Πίνακας Δικαιούχων ), ανά δράση. 

Ο πίνακας 1 αφορά τη δράση 4.1.1 και περιλαμβάνει δύο (2)  επιλέξιμες αιτήσεις που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πρόσκλησης στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 

συνολικού ποσού δημόσιας δαπάνης 243502,69 €. Ο πίνακας 2 αφορά τη δράση 4.1.3 και 

περιλαμβάνει 0 επιλέξιμες αιτήσεις που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πρόσκλησης 

στην Περιφέρεια Πελοποννήσου συνολικού ποσού δημόσιας δαπάνης 0 €. 

2. Πίνακα αιτήσεων, ανά δράση, που δεν επιλέγονται για στήριξη διότι δεν πληρούν τις 

προϋποθέσεις επιλεξιμότητας (Παράρτημα Ι - Πίνακας Απορριπτόμενων). Ο πίνακας 5 αφορά τη 

δράση 4.1.1 και ο πίνακας 6 αφορά τη δράση 4.1.3. 

3. Ο νόμιμος εκπρόσωπος του συλλογικού σχήματος, οφείλει να εισέρθει στο Πληροφορικό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.ependyseis.gr , 

χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον κωδικό πρόσβασης και να ανατρέξει στο «Πρακτικό 

της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων» και στο «Έντυπο Αξιολόγησης Ένστασης Αίτησης 

Στήριξης» στα οποία περιέχονται τα αναλυτικά αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου και τυχόν 

ειδικοί όροι. 

4. Μετά τη δημοσίευση των πινάκων της παρούσας δεν προβλέπεται η δυνατότητα άσκησης 

ενδικοφανούς προσφυγής. 

5. Η παρούσα να αναρτηθεί στο «Διαύγεια», να δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, του ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ και να αναρτηθεί στην έδρα της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου και στις έδρες των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, Αρκαδίας, 

Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας και Τριφυλίας.     

Με ευθύνη των οικείων ΔΑΟΚ, αποστέλλεται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, στις ηλεκτρονικές 

διευθύνσεις που έχουν δηλώσει στο ΠΣΚΕ ο νόμιμος εκπρόσωπος του συλλογικού σχήματος και 

ο συντάκτης της αίτησης, ενημέρωση σχετικά με την ανάρτηση του πίνακα και τον ΑΔΑ του στο 

«Διαύγεια». 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια 
1. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 

2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) ΠΑΑ 2014-2020 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.1 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΒΕΛ-16087 Πελοποννήσου Δυτικής Μάνης 24100 81.227,82€ 48.736,69 € 
 

68,41 

2 ΣΒΕΛ-1795 Πελοποννήσου Βόρειας 

Κυνουρίας 

22001 324.610,00 € 194.766,00 € 65,1 

     ΣΥΝΟΛΟ 243.502,69€ 
 

 

 
 
  

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

        

        

        

 
  

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3: ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ (ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΕΣ) 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.1 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

        

        

        

 
  

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4: ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ (ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΕΣ) 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

        

        

        

 
  

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5: ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ (ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΟΙ) 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.1 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΒΕΛ-12397 Πελοποννήσου Πύλου - Νέστορος 24001 - - 48.40 

  

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6: ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΣΧΗΜΑΤΑ (ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΟΙ) 
ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.1.3 ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣ ΤΚ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΤΗΡΙΞΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΣΒΕΛ-1795 Πελοποννήσου Βόρειας Κυνουρίας 22001 - - 23 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΞ17Λ1-87Τ


		2020-11-09T12:42:29+0200
	Athens




